
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00068/2010 (SRP)

Às 14:13 horas do dia 05 de maio de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDMER SILVESTRE PEREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23087001340201021, Pregão nº 00068/2010.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar:  33765 -  Conjunto  de  peças p/  reposição  em  liquidificador  da  marca  Skymsen,  conforme
especificação detalhada no Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 256,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 178,9000 e a quantidade de 1
CONJUNTO .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/05/2010
08:38:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.772.285/0001-32, Melhor lance: R$ 178,9000

Homologado
05/05/2010
14:13:26

Item: 2

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 30728 - Esterilizador Infravermelho para utilização em laboratórios de microbiologia, conforme
especificação detalhada no Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 690,0000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

04/05/2010
14:49:16

Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas com valores acima do valor de
referência.

Cancelado na
adjudicação

05/05/2010
08:39:43

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Propostas com valores acima do valor de
referência. Item cancelado na fase de aceitação.

Homologado
05/05/2010
14:13:26

Item: 3

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: 33766 - Liquidificador de alta rotação, copo de aço oxidável com capacidade para 4 litros,
conforme especificação detalhada no Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 675,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 519,0000 e a quantidade de 2
UNIDADE .



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/05/2010
08:38:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.772.285/0001-32, Melhor lance: R$ 519,0000

Homologado
05/05/2010
14:13:27

Item: 4

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: 33767 - Refrigerador cor  branca,  capacidade mínima de 450 litros,  conforme especificação
detalhada no Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.949,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  DAKOTA COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS LTDA ,  pelo melhor  lance  de  R$ 1.634,0000 e a
quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/05/2010
08:38:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAKOTA COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.298.532/0001-33, Melhor lance: R$ 1.634,0000

Homologado 05/05/2010
14:13:27

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar


